

در محله

بچه‌های یاخچی آباد قهرمان قهرمانان شدند

تیم ایروبیک ژیمناستیک مجموعه ورزشی شرعیته به‌عنوان نماینده ایران با ۳٫۳ رده سنی نونهالان، نوجوانان و جوانان در مسابقات آنلاین جهانی وتنورلی ۲۰۲۳ شرکت کرده و عنوان قهرمان قهرمانان را از آن خود کرده‌است. عرفان نورانی، سرمربی تیم ایروبیک ژیمناستیک تهران درباره جزئیات این دوره از مسابقات می‌گوید: «دومین دوره از مسابقات جهانی وتنورلی به‌صورت زنده زیر نظر کشور ایتالیا با حضور ۱۶ کشور در ۴ رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان برگزار شد. ۲۷ نفر از ۳ رده سنی نونهالان، نوجوانان و جوانان اعضای تیم ما بودند که در بخش تیمی تیم نونهالان و جوانان مقام دوم و تیم نوجوانان مقام سوم را کسب کرده‌اند.» نورانی در ادامه به نتایج مسابقات انفرادی اشاره می‌کند: «در مسابقات انفرادی جوانان طاه‌ها ششمی مدال طلا و محمدرضا مرادی مدال برنز کسب کردند و مسابقات انفرادی نوجوانان هم با کسب مدال طلا توسط محمدسالار محمودی و کسب مدال نقره توسط محمد حسین یوسفی به پایان رسید.» این تیم که در مجموعه ورزشی شرعیته محله یاخچی آباد فعالیت می‌کند، در مسابقات قهرمانی کشور ایروبیک ژیمناستیک ۱۴۰۱ هم قهرمان شده بود.



خبیر

میزبانی قلب پایتخت از روزه‌داران با افطاری ساده

ماه مهمانی خدا شروع شده؛ ماه ترویج اخلاق نیکو و مهربانی با خلق خدا و گره از کار نیازمندان گشودن. همه جای شهر رنگ و بوی این‌ماه پر بکت را گرفته از جمله قلب پایتخت.

چند شبی است در ۳ نقطه پر تردد منطقه ۶، حوالی میدان ولیعصر (عج) بلوار کشاورز و بوستان لاله سفره‌های افطاری ساده به همت خیران و معاونت فرهنگی - اجتماعی شهرداری منطقه پهن شده است. مهدی بصیری، سرپرست معاونت فرهنگی منطقه، درباره این مراسم گفت: «سفره‌های افطاری تا پایان‌ماه مبارک رمضان در این ۳ نقطه شهر پهن است و هر شب میزبان ۱۴ هزار نفر از شهروندان خواهیم بود.» بصیری ادامه داد: «هدف ما از این طرح ترویج فرهنگ افطاری ساده و رساندن این پیام است که با یک کار کوچک هم می‌توان به‌همنوع مهربانی و محبت کرد.» او به یک اتفاق خوب در این چند شب اشاره کرد و گفت: «این ۳ نقطه منطقه محل گذر شهروندان از همه جای تهران است. همه بر سر این سفره می‌نشینند، دارا و ندار هم ندارد. شب‌هایی بوده که نیازمندان و درآمدها بر سر این سفره نشسته و با آش رشته و عدسی و یک لیوان چای روزه خود را باز کرده‌اند و نمازشان را خوانده و رفته‌اند. حجت‌الاسلام حاج شیخ محمدعلی شاه‌آبادی هم مهمان افطار ما بود و این کار شهرداری منطقه را بسیار پسندیده و تأثیرگذار در ترویج ساده‌زیستی و اخلاق‌مداری و فرهنگ مهربانی دانستند.»

همین حوالی

گپ و گفت دوستانه شهردار منطقه ۱۸ با جوانان دهه‌شهادتی

از راه‌اندازی باشگاه ایده‌پردازی تالیگ‌های ورزشی

شهردار منطقه ۱۸ تهران این بار در محیطی غیراداری و دوستانه باجمعی از جوانان به گپ‌وگفت پرداخت و از دیدگاه و نظر آنان در اداره امور شهر و محله‌بایر شد. در این جلسه دوستانه و خودمآبی دوساعته جوانان دهه‌شهادتی دیدگاه‌ها و پیشنهاد‌های خود را در موضوعات مختلف بیان کردند که از موارد مطرح‌شده می‌توان به تشکیل و راه‌اندازی باشگاه ایده‌پردازی، معرفی منطقه ۱۸ به‌عنوان پایگاه استعدادیابی کشتی در جنوب تهران و برگزاری مسابقات کشتی آزاد و فرنگی تهران به میزبانی منطقه ۱۸، برگزاری لیگ‌های ورزشی، رایزنی و تعامل با مدیران کارخانه‌ها و صنایع فعال در محدوده منطقه، راه‌اندازی کانون ازدواج آسان و ارائه تسهیلاتی مثل محل برگزاری مراسم عقد و ازدواج به‌صورت رایگان به جوانان در شرف ازدواج اشاره کرد.»

محمد جواد خسروی پس از شنیدن حرف‌ها و سخنان بچه‌های دهه‌شهادتی بر عزم و اراده شهرداری این منطقه به‌منظور جلب و استفاده ایده‌ها و خلاقیت‌های سوسومند تأکید کرد و گفت: «در دوره جدید مدیریت شهری و با تألییر و حمایت‌های ویژه دکتر علیرضا آقائی، شهردار تهران، راه و مسیر برای مشارکت نوجوانان و جوانان در اداره امور شهر و محله باز است.»



در شهر



عکس: همشهری‌الایر اندم

کارنامه بیار، جایزه بگیر

چند نسل از دانش‌آموزان ممتاز محله دهقان از این کاسب محبوب جایزه گرفته‌اند

دهقان، هر رهگذری که از خیابان محصل می‌گذرد و برود یا به‌صورت اتفاقی رنگ یکی از خانه‌ها را بزند تا همسایه‌ها از علاقه آقای نظیف به تشویق دانش‌آموزان محله بگویند. علی سبستری یکی از اهالی محله دهقان می‌گوید: «بیشتر از ۳۰ سال از زمان تحصیل در مدرسه می‌گذرد اما هنوز طعم شیرین جایزه گرفتن از آقای نظیف را از یاد نبرده‌ام. پایان هر سال تحصیلی، وقتی نمرات خوبی در کارنامه ثبت می‌شود، کارنامه را به آقای نظیف می‌دادم و او هم یکی از بهترین اجناس مغازه را به‌عنوان جایزه به من می‌داد. این رسم همیشگی مغازه آقای نظیف است و از گذشته تا امروز همه دانش‌آموزان محله از او جایزه گرفته‌اند.»

انگیزه‌ای برای درس خواندن حرف کارنامه و جایزه که می‌شود، نظیف می‌گوید: «برای من موفقیت دانش‌آموزان در تحصیل مهم است. برای همین سه والدین دانش‌آموزان سپرده‌ام اگر فرزندشان نمره خوبی در کارنامه گرفت و یا حتی اگر دانش‌آموز ضعیفی بود اما در تحصیل پیشرفت کرد، یک جایزه از من دارد. جایزه هم انتخابی است. یعنی یکی از اسباب‌بازی‌ها، کتاب، لوازم التحریر و... به انتخاب خود دانش‌آموز. بارها نتیجه این کار را هم دیده‌ام. دانش‌آموزی داشتم که نمراتش خوب نبود اما به والدینش سپردم اگر فقط کمی در درس‌ها

خودش در این باره می‌گوید: «این رنگ‌ها قدمت زیادی دارند. شاید به اندازه عمر مغازه که بیش از نیم قرن از تاسیس آن می‌گذرد. علاقه به تحصیل و علم آموزی مهم‌ترین دلیلی بود که باعث شد این شغل را انتخاب کنم. بیشتر مشتریان من دانش‌آموزان هستند و من معتمد خدمت به آنها یعنی خدمت به پیشرفت علم و آینده کشور. برای همین هر وقت دانش‌آموزی وارد مغازه می‌شود، یکی از رنگ‌های زورخانه را به احترام ورودش به صدا درمی‌آورم و رسم هم این است که با صدای هر رنگ همگی صلوات بفرستند.»

چند نسل از دانش‌آموزان محله از من جایزه گرفته‌اند نظیف، علاقه به علم آموزی و احترام به دانش‌آموزان را در عمل هم اثبات کرده‌است. کافی است سراغ کسبه جوان‌تر محله

رنگ‌ها برای که به صدا درمی‌آیند؟ از نیم قرن پیش تا امروز، هر وقت دانش‌آموزی وارد مغازه شده، این رنگ‌ها به احترامش به صدا درآمده است. هنوز هم این رسم در این مغازه ادامه دارد و دانش‌آموزان این نسل از محله دهقان هم با صدای رنگ زورخانه خو گرفته‌اند.

گرمای حضور مرحوم آیت‌الله محمود شمس‌نجف‌آبادی همچنان در باغ‌فیض جاری است

مردی که شمس یک محله بود

۵۵ سال به‌وقت نماز صبح از خانه به مسجد می‌آمد و شبانگاه بعد از سلام نماز راهی خانه می‌شد. او تنها امام جماعت یک مسجد نبود. پیرو مرد، شمس یک محله بود. پیگیر خاطرات و منش اخلاقی مرحوم آیت‌الله محمود شمس‌نجف‌آبادی بودن کار دشواری نیست. چون یک محله او را می‌شناسند. حضور او ۵۵ سال در قامت امام‌جماعت مسجد باغ‌فیض باعث شد تا خاطر‌اتش در خاطر زن و مرد و پیر و جوان اهالی باغ‌فیض حک شود. اهالی او را آقاشمس صدا می‌زدند.

برای او سیاست معنا نداشت حاج‌شجاع می‌گوید: «اعتقادی که آیت‌الله شمس به روضه‌های خانگی داشت، بی‌نظیر بود. امکان نداشت او را دعوت کنند و نپذیرد. می‌گفتم که مجلس فلاّتی که می‌خواهید بروید ۲-۳ نفر بیشتر نیستند، چرا با این عظمت به این روضه‌ها هم می‌روید. می‌دانید چه می‌گفت؟ می‌گفت کسی که ما برایش روضه می‌خوانیم، امام‌حسین(ع) است. اگر به این مسئله رسیدیم فرق نمی‌کند برای ۴ نفر روضه بخوانیم یا ۴ هزار نفر.» با همه این خصوصیات، آقاشمس یک خصوصیت بارز دیگر داشت که اهالی محله باغ‌فیض روی آن تأکید دارند. حاج‌شجاع می‌گوید: «او به همه تعلقات دنیا پشت پا زده بود. از همان سال‌های بعد از انقلاب تا همین اواخر که سرا پا بود، پست‌های مهم و بالایی به او پیشنهاد می‌شد که همه را رد می‌کرد. وقتی سؤال می‌کردم که چرا

امین مستندان

عباس نادعلی از یامنبری‌های آقاشمس او را عالم فریخته‌های معرفی می‌کند که قبل از اینکه بخواهد حرفی بزند یا نصیحتی کند خودش پیشگام می‌شد. نادعلی او را دستگیر مستندان معرفی می‌کند و می‌گوید: «از زمانی که سن کمی داشتم پای منبر ایشان می‌آمدم. اخلاق، تقوا، صبر و حلم‌شسان بی‌نظیر بود. زمانی که به باغ‌فیض آمد شاهدیم که به خیلی از افراد بی‌ضاعت کمک می‌کرد. گاهی که صدقه‌ای در مسجد جمع می‌شد و بحث بود که صدقه را به چه کسی بدهند، ایشان می‌گفت برید به فلاّتی بدهید. در حالی که ما اصلاً فکر نمی‌کردیم مثلاً فلان خانواده نیاز مالی داشته باشند اما می‌دیدیم حاج‌آقا چه درایتی داشته و چقدر مستندان محله را می‌شناسد.»

شمس‌صالح باغ‌فیض پس از چند ماه بیماری ۲۱ مردادماه سال ۱۳۹۲ مصادف با سالروز شهادت امام صادق(ع)، در بیمارستان یاس سفید تهران به دیار باقی شتافت. پیکر مطهر او بر دوش اهالی تشییع شد.

مکت

بچه‌های مسجد
نصبیه سجادی؛ روزنامه‌نگار

در این مسجد نخبگان همه کاره‌اند

مسجد جامع امام‌حسن مجتبی(ع) از جمله مساجد فعالی است که با اجرای برنامه‌های متنوع در همه حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی و... زینت‌بخش محله مسعودیه منطقه ۱۵ است. این مسجد را همه اهالی به‌خصوص جوانان و نوجوانان محله می‌شناسند. آن هم به‌واسطه امامان جماعتی که از گذشته تاکنون به اینجا آمده و توانسته‌اند منشأ اثرات فراوانی باشند. درست مثل حاج‌آقا یزدانی که تا زمانی که مسئولیت امامت مسجد را برعهده داشت ارتباط مستمری با جوانان و نوجوانان برقرار کرده و با برگزاری برنامه‌های جذاب پای بسیاری را از هر رده سنی به این مسجد باز کرده بود. یا امام‌جماعت کنونی مسجد امام‌حسن مجتبی(ع) که همان راه را با قدرت ادامه می‌دهد.

عمار خوشنویس، فرمانده پایگاه بسیج شهید ترک‌ک با تکیه بر همت جوانانی مثل خودش سعی می‌کند فعالیت‌های پر بار فرهنگی و مذهبی مسجد امام‌حسن مجتبی(ع) همسو با نیاز طیف گسترده‌ای از جوانان، نوجوانان و نمازگزارانی با رده‌های سنی میانسال و سالمند باشد اینها را می‌گوید و ادامه می‌دهد: «سعی می‌کنیم با برگزاری کلاس‌های علمی و آموزشی اول از همه اطلاعات و دانش علمی اعضای مسجد را بالا ببریم و در مرحله بعد از آنها در پرورش استعداد‌های دیگر استفاده کنیم.»

یزدان گوردزی یکی از اعضای مسجد ما متولد ۱۳۷۶ است. او یکی از نخبگانی است که الان در مقطع دکتری زبان انگلیسی قبول شده و ما از ظرفیت او استفاده می‌کنیم و برای بچه‌ها کلاس رایگان زبان برگزار می‌کنیم. یسا ابوالفضل جهانی ۱۸ ساله در حوزه مجری‌گری و سواد رسانه‌ای حرف برای گفتن دارد. کلاس رایگان ریاضی را هم یکی دیگر از همین جوانان نخبه برگزار می‌کند. ورزش هم همینطور.» مسجد امام‌حسن مجتبی(ع) در همه مناسبت‌ها، مثل ولادت و ایام عزاداری برنامه دارد. بچه‌های مسجد امام‌حسن(ع) در کنار همه این برنامه‌ها نیازمندان را هم از یاد نبرده‌اند و با کمک اعضا توانسته‌اند ۱۰۰ خاتوار نیازمندان منطقه را شناسایی کنند و در هماهنگی با پایگاه بسیج دیگری که در همسایگی این مسجد قرار دهد همراه بسته‌های معیشتی را با کمک خود اعضا و خانواده‌های‌شان تهیه و بین آنها توزیع کنند.



کار خوب

ابوذر جهل امیرانی؛ روزنامه‌نگار

تشکل ۴ جوان دهه‌شهادتی حامی ۱۰۰ کودک کار!

۴ جوان دهه‌شهادتی در محله شوش بیش از ۱۰۰ کودک کار را زیر چتر حمایت‌های خود قرار داده‌اند و به آنها خواندن و نوشتن یاد می‌دهند، حتی مدرسه‌ای با کمک یک خیر برایشان ساخته و نامش را «رفک» گذاشته‌اند که مخفف «انجمن روشنگران فردای کودک» است.

معین کامرانی، یاسمن احمدیه، آصفه کامرانی و سام بوربور، ۴ جوانی هستند که سال‌ها پیش وارد کارهای خیر خواهانه شده و فعالیت خود را در یک گروه مردم‌نهاد در محدوده محله‌های نعمت‌آباد و دروازه‌غار شروع کردند. آنها به این نتیجه رسیدند آسیب‌دیده‌ها فقط به غذا و پوشاک احتیاج ندارند، بلکه باید غذای روح آنها را نیز تأمین کنند؛ چرا که می‌دیدند بچه‌های کم‌سپ که در خیابان‌ها و کارگاه‌های مختلف کار می‌کنند، از تحصیل عقب مانده‌اند و آینده مبهمی پیش‌رویشان نه‌است.

ابتدا تصمیم گرفتند سراغ کودک‌کار گرفته و در چهارراه‌ها به آنها خواندن و نوشتن یاد بدهند، اما نظرشان عوض شد و برای پیدا کردن یک اتاق کوچک و برپایی کلاس درس برای کودک‌کار، خود را به آب و آتش زدند. همین زمان، با فرد خیرسری به‌نام مرحوم حاج عباس نقره‌کار آشنا شدند و او که نیت خیر خواهانه این ۴ جوان را دید، ۵۰۰ متری مربعی در ضلع شمالی میدان شوش خرید و به آنها هدیه داد. این اتفاق خوشایند سال ۱۳۹۶ افتاد و پس از فوت حاج‌عباس، خانواده‌اش نیز خانه‌ای ۱۹۹ متری مربعی در پشت‌این مؤسسه خریداری و به این مجموعه اضافه کردند. حالا تمامی هزینه‌های این مدرسه از سوی خانواده مرحوم نقره‌کار و حدود ۵۰ خیر تأمین می‌شود و ۱۰۰ کودک‌کار در اینجا خدمات آموزشی می‌گیرند.

به جز تدریس، در حوزه‌های مختلف از جمله مددکاری، بهداشت، روانشناسی و خدمات متنوعی به کودک‌کار و خانواده‌هایشان در این مدرسه ارائه می‌شود و هر ۲۰ تا ۳۰ روز یکبار، بسته‌های حمایتی می‌گیرند و در صورت بیماری به مراکز درمانی معرفی می‌شوند. کلاس‌های درس نیز از ساعت ۱۰ تا ۱۴ بر پا و از بچه‌ها با صبحانه و ناهار پذیرایی می‌شود. جدا از این ۴ جوان دهه‌شهادتی ۲۰ نفر به‌صورت داوطلبانه (بسته‌ای یا پاره‌وقت) با مؤسسه همکاری می‌کنند که اغلب آنها را دانشجویان تشکیل می‌دهند.

